АДМИНИСТРАЦИЯ
БАЙКАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
(АДМИНИСТРАЦИЯ БАЙКАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11 марта 2024 г. № 1 1 2

с. Байкалово

Об установлении предельного уровня соотношения средней
заработной платы руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров и

средней заработной платы работников муниципальных учреждений
Байкаловского муниципального района Свердловской области и

утверждения Порядка размещения информации о среднемесячной
заработной плате указанных лиц в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет»

В соответствии со статьей 145, 349.5 Трудового кодекса Российской
Федерации, в целях упорядочения условий оплаты труда руководителей
муниципальных учреждений, Администрация Байкаловского муниципального
района Свердловской области п о с т а н о в л я е т :

1. Установить предельный уровень соотношения средней заработной
платы руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров и средней
заработной платы работников учреждения (без учета заработной платы
руководителя, заместителей руководителя, главного бухгалтера):

- в МКУ «Комитет физической культуры и спорта Байкаловского
муниципального района» в кратности 2,6;

- в МБУ «Байкаловский районный краеведческий музей» в кратности 2,5;
- в МКУ «Управление по обеспечению деятельности органов местного

самоуправления Байкаловского муниципального района Свердловской
области» в кратности 2,5;

- в МКУ «Единая дежурно-диспетчерская служба Байкаловского
муниципального района Свердловской области» в кратности 2,5;

- в МБУ БМР «Редакция газеты «Районная жизнь» в кратности 2,5.

2. Утвердить Порядок размещения информации о среднемесячной
заработной плате руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров
муниципальных учреждений Байкаловского муниципального района
Свердловской области в сети информационно-телекоммуникационной
«Интернет» (прилагается).

3. Постановление Администрации муниципального образования
Байкаловский муниципальный район от 06.02.2020 года № 26 «Об
установлении предельного уровня соотношения средней заработной платы
руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров и средней заработной
платы работников муниципальных учреждений Байкаловского
муниципального района Свердловской области и утверждения порядка
размещения информации о среднемесячной заработной плате указанных лиц в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» признать
утратившим силу.

4. Настоящее Постановление опубликовать в Вестнике Байкаловского
муниципального района и разместить на официальном сайте Администрации
Байкаловского муниципального района Свердловской области в сети Интернет
www.mobmr.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить
заместителя Главы Байкаловского муниципального района - начальника отдела
экономики и имущества JI.B. Федотову.

http://www.mobmr.ru

3

Утвержден
Постановлением Администрации

Байкаловского муниципального района
Свердловской области

от 11.03.2024 г. №112

ПОРЯДОК
размещения информации о среднемесячной заработной плате

руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных
учреждений Байкаловского муниципального района Свердловской
области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

1.Порядок размещения информации о среднемесячной заработной плате
руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных
учреждений Байкаловского муниципального района Свердловской области в
информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» (далее - Порядок)
определяет процедуру размещения вышеуказанной информации в
информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

2. Информация, предусмотренная пунктом 1 настоящего Порядка,
размещается в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на
официальном сайте Администрации Байкаловского муниципального района
Свердловской области (далее - официальный сайт).

3. Информация, указанная в пункте 1 настоящего Порядка, представляется
муниципальными учреждениями для размещения в сети «Интернет» в Отдел
экономики и имущества Администрации Байкаловского муниципального
района Свердловской области в срок до 30 апреля года, следующего за
отчетным, по форме - Приложение к настоящему Порядку.

4. Информация, предусмотренная пунктом 1 настоящего Порядка,
размещается в сети «Интернет» Организационным отделом Администрации
Байкаловского муниципального района Свердловской области на официальном
сайте не позднее 15 мая года, следующего за отчетным.

5. В составе информации, подлежащей размещению на официальном сайте,
указывается полное наименование учреждения, занимаемая должность, а также
фамилия, имя и отчество лица, в отношении которого размещается
информация.

6. В составе информации, предусмотренной пунктом 1 настоящего
Порядка, запрещается указывать данные, позволяющие определить место
жительства, почтовый адрес, телефон и иные индивидуальные средства
коммуникации лиц, в отношении которых размещается информация, а также
сведения, отнесенные к государственной тайне или сведениям
конфиденциального характера.

4

Приложение
к Порядку размещения информации о

среднемесячной заработной плате
руководителей, их заместителей и главных

бухгалтеров муниципальных учреждений
Байкаловского муниципального района

Свердловской области в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет»

ИНФОРМАЦИЯ
о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров

(наименование муниципального учреждения)

за 20 год

№ ii/II Фамилия, имя, отчество Должность Среднемесячная
заработная плата, руб.